
Copia

COMUNE DI FURCI SICULO
Città Metropolitana di Messina
G.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F )

Determinazione

AREA AMMINISTRATIVA ED ISTITUZIONALE

REG.SEN N. 217 Del 04/04/2022

N.64 DEL 28/03/2022

OSSETTO: Conferma Nomina Responsabile del 111° Servizio dell'Area Amministrativa ed
Istituzionale - Anagrafe Elettorale Stato Civile e Leva - Sig. ra Andronico Grazia.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA ED ISTUUZIOhìALE

Visti:

-  l'art. 107 del D. Lgs n. 267/200 definisce le funzioni dirigenziali e le relative

responsabilità, in attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di
indirizzo adottati dagli organi di governo;

-  l'art. 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 prevede che nei comuni privi di qualifica
dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite con
provvedimento del Sindaco ai Responsabili degli uffici e dei servizi;

Preso atto che con provvedimento Sindacale n. 04 del 28/02/2022 sono state confermate
alla Sottoscritta sino alla fine del mandato del Sindaco, le funzioni di Responsabile dell'Area
Amministrativa ed Istituzionale comprendente i seguenti servizi:
1° Servizio- Affari Generali ed Amministrativi- Biblioteca e Cultura- Contenzioso;

11° Servizio- Sito Istituzionale- Amministrazione Trasparente- Contratti e Gare-Pubblica
Istruzione- Sport Attività Ricreative e Turismo- Diritto allo Studio;
111° Servizio-Anagrafe Elettorale Stato Civile e Leva;
IV° Servizio - Servizi Sociali;

V° Servizio - Sportello Unico Attività Produttive;
giusto regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera
di G.C. n. 312 del 12/12/2012, così come modificato con delibera di G.C. n. 238 del
14/09/2017, che prevede che l'Ente sia strutturato in n. 03 aree e n. 02 settori.

Preso atto, altresì, che con il medesimo provvedimento n. 04/22 è stato assegnato alia
sottoscritta il seguente personale:



1 Santoro Patrizia Cat. D7

2 Maccarrone Antonio Cat. C6

3 Briguglio Rosa Cat. C6

4 Casablanca Nunzio Cat. C6

5 Pagano Vincenza Cat. C4

6 Andronico Grazia Cat. C3

7 Smedile Tiziana Cat. C3

8 Poti Monica Beatriz Cat. C3

9 Briguglio Giuseppa Cat. C3

10 Gugliotta Concetta Cat. C3

11 Andò Filippo Cat. B4

12 Toscano Maria Antonia Cat. B4

13 Salicola Mario Concetta Cat. 83

14 Inglese Froncesca Cat. 83

15 Casole Marco Cat. A6

16 Sturiale Roberto Cat. A6

17 Caminiti Concetta Cat. A3

18 Intellisano Alfio Lucio Cat. A3

19 Marino Roso Cat. A4

20 Interdonoto Giovonno Cat. A3

21 Bembaie Roso Cat.Al LSU

22 Potestivo Vincenzo Cot.Al LSU

23 Mouromicole Antonella Cat. A3

24 Pagano Santino Cat. A3

Ritenuto opportuno procedere alia conferma della nomina della dipendente SIg. ra Andronico
Grazia, Istruttore Cat. C- posizione economica C3 quale Responsabile del succitato 111°
Servizio - Anagraf e, Elettorale ,Stato Civile e Leva

Visti:

l'art. 13 del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
delibera di G.C. n. 312 del 12.12.2012,

il vigente Statuto comunale;
il 0. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi;
r O.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di Confermare la nomina della dipendente Andronico Grazia, Istruttore, Cat. C -
posizione economica C3, Responsabile del 111° Servizio Area Amministrativa ed
Istituzionale - Anagrafe Elettorale Stato Civile e Leva;

2. Di Dare atto che:

- la nomina non può avere durata superiore alla nomina della sottoscritta;
- la superiore nomina di responsabile di servizio può essere revocata, con
provvedimento motivato in qualsiasi momento, giusto art. 13 comma 1 del Nuovo
Regolamento degli uffici e dei Servizi approvato con delibera di G.C. N. 312 del
12/12/2012;



3. Di Dare atto, altresì, che il personale assegnato a detto servizio è il seguente:
-Sig>a Concetta Gugliotta Istruttore Cat. C posizione economica C3
- Signor ̂ Antonio Maccarrone Istruttore Cat. C posizione economica C6
- Sig.ra Francesca Inglese Cat. B posizione economica B3

4. Di dare atto che gli adempimenti da effettuare sono:
-  quelli elencati nell'estratto della delibera di giunta municipale n. 238 del 14.09.2017

111° Servizio - Anagrafe Elettorale Stato Civile e Leva, che si allega alla presente
sotto la lettera "A";

- D.A.T.;

- Conteggio relativo alle carte di identità;
-  Anagrafe Sanitaria;
-  Censimenti di competenza;
5. Di prendere atto che la superiore nomina di responsabile può essere revocata,

con provvedimento motivato in qualsiasi momento, giusto art. 13 comma 1 del Nuovo
Regolamento degli uff ici e dei Servizi approvato con delibera di G.C. N. 312 del
12/12/2012;

6. Di corrispondere alla dipendente Andronico Grazia il compenso previsto dalla lettera
f) comma 2 dell'art. 17 del C.C.N.L. del 01.04.1999, così come sostituito dall'art. 7
comma 1 del C.C.N.L. del 09.05.2006 e dall'art. 70 quinquies del C.C.N.L. del 21.05.2018
da determinarsi in sede di contrattazione decentrata, con successivo provvedimento;

7. Di dare atto che tutti i provvedimenti di rilevanza esterna di competenza del predetto
servizio debbono essere predisposti e controfirmati dal responsabile del Servizio,
restando in capo alla sottoscritta l'emanazione del provvedimento finale;

8. Di notificare il presente atto alle dipendenti sopra citate;
9. Di trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale e all'ufficio

del personale per l'inserimento della stessa nel fascicolo riservato delle dipendenti
interessate;

10. Disporre la pubblicazione all'albo pretorio informatico sul sito istituzionale del Comune
e sull'Amministrazione Trasparente.

FURCI SICULO 28.03.2022

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA ED ISTITUZIONALE

F.to Dott.ssa Antonietta Interdonato



COMUNE DI FURO! SICULO
Città Metropolitana di Messina
C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F)

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

PER LA DETERMINA N. 64 DEL 28/03/2022

CON OGGETTO

Conferma Nomina Responsabile del IIP Servizio dell'Area Amministrativa ed
istituzionale - Anagrafe Elettorale Stato Civile e Leva - Sig. ra Andronico
Grazia.

SI APPONE

IL VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

li Responsàbile del Servizio
Rag: Hong jòrno Antonella



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.55 deila Legge n. 142 / 90, così come recepita con la L.R. 48/91, si

ATTESTA che il presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente

Anno Imp/Sub Interv. Gap. Importo €

Si verifica altresì il preventivo accertamento della compatibilità del programma del pagamenti
conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di
cassa.

Furci Siculo, lì 30/03/2022

Il responsabile del Servizio
F.to: Rag. Antonella Bongiorno

responsabile dell'Area Economico Finanziaria
F.to: Rag. Isabella Ferrara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e dell'art. 12
comma 3 della L. R. n. 5/2011, è stato pubblicato all'Albo Pretorio On-Line dell'Ente
(www.comune.furcisiculo.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi dal

al Reg. n. .

Furci Siculo,

LAddetto alla Pubblicazione

F.to:
Resp. Albo Pretorio On-Line

F.to:

Il Segretario Comunale

F.to:Dott.ssa Giuseppina

Minissale


